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'PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”
DATE: 04 /03/2021

l. TE DHENAT PERSONALE |

A. Gjenealitetet aktuale

EMER MILVA
MBIEMER EKONOMI
ATESI VILSON
AMESI KANDITA
DATELINDJE 31.12.1962
VENDLINDJE TIRANE
VENDBANIM DURRES
NR. ID G26231013F

B. Gjenealitete t&8 méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund (& pengojé verifikimin sipas dispozitave
1e ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 180 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATEST
AMESI

DATELINDJE

31.12.1962

VENDLINDJE

TIRANE

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Uné&, ife nénshkruari fa MILVA EKONOMI, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i |
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit. '

b) Pasqgyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhé&né pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢cdo té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i1 depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

menjéhershém dhe né ¢do kohé& nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t&8 dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
" mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET

PAS| ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULAR!  ~ | o=
Lol Hhaonn Yowa, | -

(emér, mbiemér, nénshkrim)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé auforitet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgijigjes)

po [ ] JO X

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e mé&poshtme:

Te d énat te vendlmlt gquesor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqgésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor

shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqgésor té formés sé .
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Po [ 0 [

- Nése po, specifikoni t& dh&nat € méposhtme:

dhenate vendlmlt iygésor

WM i O]

L
mbiemér, nenshkrlm)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerijen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fugi ose

jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)
PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e mé&poshtme: VAN .
| @Ct( @v@{/ i

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

JO

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rregullave té emigracionit qé

kané té béjné me rregullat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor t& njé shieti t& huaj) (Vendos

X pérbri péragjigjes)

1

PO

JO

/@@ W ou O

(emér, mbiemér, nénshkrim)




e
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PO Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

B R S %
PRISHTINE, KOSOVE

Duke gené i vetédijshém per pasojat ligjore né rast ta deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésing e te dhénave t& pasqyruara né kété Formuiar.

{emér, mbiemér nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve 1é caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari,

Nése pjesé t& caktuara t& Formularit jané té& pamjaftueshme pér deklarimin e & dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten PEer pasqyrimin e t& giitha t& dhénave.

ér, mbiemér, nénshkrim)




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: MILVA
Atésia: VILSON
Mbiemér; EKONOMI
Datélindja:31.12.1962
Vendlindja: TIRANE

Kandidat p&r DEPUTET né zg]edhjet PER KUVENDIN e dates 25 ()4 2021 zonén zgjedhore
Qarku DURRES Bashkla ' '

Arsimi: ILA;RTE |
Ekspé_rienca né puhé:35 VIET =
Kualiﬁki'mi: MASTER

Aktivite shoqerore dhe pohtlke SHOQERI CIVILE PARTI POLITIKE PS, INSTITUTI _
AGENDA ;

. Arsnm eksperlenca né pune, kuahﬁklml dhe aktivitetet duhen té rendlten nga mé i
vonshm1 n€ mé & hershmm L

o CV duhet t& plotesohet dhe ﬁrmoset nga kand1dat1
o CV sﬂlet né KQZ ng leter dhe elektromklsht n& format pdf nga partla ose komiteti nismétar.

 Chodedu,

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Milva Ekonomi ka lindur ng Tiran& né vitin 1962 dhe &sht& néné e dy vajzave.

Ka kryer studimet e larta ng Statistiké dhe Ekonomi nga Universiteti i Bujqgsisg, dhe nj&
Master n& Administrim Biznesi ( MBA ) nga Universiteti i Tiranés. Ka kryer gjithashtu edhe
formime t& avancuara n& fushén e statistikave ekonomike dhe sociale si dhe i€ manaxhimit n&
Byroné€ e Statistikave t& Pungs (SHBA), Eurostat (Luxemburg), Istat (Itali). Ka qené lektore né
Universitetin e Tirangs, Universitetit Bujgésor, si dhe né Universitetin “Zonja e Késhillit t&
Miré”. Ajo ka shkruar disa botime nénivel kombétar dhe ndérkombétar né fushén e
statistikave, zhvillimit social dhe ekonomik, si dhe t& pérkatésisé gjiinore. Zotéron shumé mirg
gjuhén angleze dhe italiane, si dhe njeh gjuhén franceze.

Ka shérbyer si Drejtor i Pérgjithshém i Institutit & Statistikave t& Shqipérisé gjaté periudhés
1994-2005, duke kryer nj& séré detyrash q& lidheshin me ngritjen dhe institucionalizimin e
statistikave zyrtare n& vend. Ka kryesuar Komisionin Kombétar t& Nomenklaturave dhe ka
qené pér dy mandate anétare e Byrosé s& Konferencés s& Staticiengve FEuropiang KEE/OKB.
NE& vitin 2006, ajo zgjidhet anétare e panelit t& ekspertéve t& projektit “PARIS 21”7 (OECD), ku
punon mbi lidhjen e statistikave zyrtare me & drejtat e njeriut. Punon né kété projekt deri né
fund & dhjetorit 2007,

ME pas, ajo u pérfshi si ekspert kyg né Agjencing Evropiane pér Rindértim (EAR) n& Kosoveé,
né projektin mbi Mbéshtetien né Sistemin Statistikor dhe Pérgatitjen e Rregjistrimit t&
Popullsisé ng€ Kosové 2007-2008.

Dha kontributin e saj si Késhilltar Afatgjaté i Statistikave Suedeze (Sida) né Agjencing e
Statistikave 1€ Kosovés, ku punoi gjaté viteve 2008 — 2013, né hartimin e legjislacionit
statistikor dhe ndértimin e Programit Zyrtar t& Statistikave Kombétare. Ajo gjithashtu ka
punuar n& projekte t¢ ndryshme me Agjencité e OKB-s& dhe organizatave t& tjera
ndérkombétare si Eurostat, ILO, UNODC, World Bank, Dfid, dhe FMN.

Ajo &shté anétare e Institutit Ndérkombétar t& Statistikave (ISI) dhe Shoqatés Staticiengve 1&
Ballkanit. Ajo &shté nj& nga themeluesit e Institutit Agenda, nj& qendér kérkimesh
ekononomike dhe sociale, e themeluar né gershor t& vitit 2006 n& Tirang. Pérgjate viteve, ajo
ka dh&né kontributin e saj n& 1&vizjen e gruas n& Shqipéri duke qené akthlste né shumé nisma,
por gjithashtu edhe né aksione & shogérise civile.

Ajo ka shérbyer edhe si anétare ¢ K&shillit Bashkiak t& Tirangs pér periudhén 2000-2011. Znj.
Ekonomi ka gén¢ Z&vend&sministre e Shéndetssisé (2013-2016). N& Shkurt 2016 ajo u emérua
né pozicionin ¢ Ministrit t€ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmartjes. Prej
janarit 2020 ajo mbajtur postin si kryetare ¢ Komisionit t& Ekonomisé dhe Financave.

N& dhjetor 2020 e né vazhdim znj. Milva Ekonomi ushtron postm e mlmstrlt t& Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural.

/Mﬁ Cronom

Uz ouiar




